Osmanlı divan edebiyatı örneklerine bakıldığında "temel alınan" metinlerin bazılarının ilk halleri nazım formunda iken daha sonra gördüğümüz örnekleri mensur; bazılarının ise mensur olan ilk hallerinin daha sonraki yüzyıllarda yeniden üretildiğinde manzum hale dönüştüğü görülmektedir. Örneğin Yûsuf-ı Meddâh tarafından 770/1368-69 yılında mesnevi nazım şekliyle kaleme alınmış olan *Varka ve Gülşah* mesnevisi 1078/1667-68 yılında nesre aktarılmıştır (Yıldız 2009: 25). Ferîdüddîn Attar'ın *Bülbül-nâme* adlı eseri Ömer Fuâdî (ö. 1046/1636) tarafından *Bülbüliyye* adıyla genişletilerek Türkçeye aktarılmış, daha sonra bu eser Manisalı Birrî (ö. 1127/1715) tarafından nesre çevrilmiştir. Yine Hoca Mes'ûd bin Ahmed tarafından 751/1350-51 yılında Farsçadan tercüme edilmiş olan *Süheyl ü Nevbahâr*, Ahmedî'nin (ö. 814/1421) Nizâmî'den (ö.

1214) yararlanarak yeniden kaleme aldığı *İskendernâme*, Nizâmî'nin aynı adlı eserinden esinlenerek başta Şeyhî olmak üzere pek çok şair tarafından manzum olarak kaleme alınmış *Hüsrev ü Şîrîn*, ilk nüshası Ümmî İlsâ tarafından 774/1372-73 yılında kaleme alınan daha sonra Bursalı Hâşimî, Mustafa Defteremîni (ö. 977/1569) ve Gelibolulu Mustafa Âlî tarafından da manzum olarak yazılan *Mihr ü Vefâ* hikâyesi de nazımdan nesre aktarılan hikâyeye örneklerindedir (Kavruk 1998: 126-133). Tersî olarak mensur iken manzum halde yeniden yazılan metinler de vardır.

Bu söylem, sanatçının -yukarıda bahsedildiği üzere- "süslü eserlerden hoşlanmayan, basit, hemen kavranabilir ve sözü uzatmayan öyküleri tercih

Seyyid Mehmed Efendi'dir. Dedesi ise Zeyniye tarikatının Eğirdir kolundaki şeyhlerinden Şeyh Seyyid Burhâneddîn Mehmed Efendi'dir. 964/1556-57 yılında doğan sanatçı, 1040/1631 yılında vefat etmiştir. III. Murâd'dan IV. Murâd'a kadar altı padişah döneminde çeşitli şehirlerde müderrislik, kadılık ve kazaskerlik görevleri yapmış, özellikle İstanbul'da bulunduğu sıralarda sarayla yakın ilişki içinde olmuş, bu padişahlardan bazılarıyla doğrudan veya dolaylı olarak görüşmüştür.